
&

PERATURAN BUPATI KUTAI TIMUR
NOMOR 13 TAHUN 2013

TENTANG
PROSEDUR PENYUSUNAN, PENGUSULAN, DAN PENETAPAN FORMASI
PEGAWAI NEGERI SIPIL PEMERINTAH KABUPATEN KUTAI TIMUR

Menimbang

Mengingat

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA,

BUPATI KUTAI TIMUR,

. bahwa berdasarkan pasal 15 Undang-undang Nomora.

8 Tahun 1974 Tentang Pokok-Pokok Kepegawaian,
sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang
Nomor 43 Tahun 1999, dinyatakan bahwa jumlah
dan susunan pangkat Pegawai Negeri Sipil yang
diperlukan ditetapkan dalam formasi:

. bahwa formasi tersebut ditetapkan untuk jangkab.

waktu tertentu berdasarkan jenis, sifat, dan beban

kerja yang harus dilaksanakan,

. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu
menetapkan Peraturan Bupati Kutai Timur tentang
Prosedur Penyusunan, Pengusulan, dan Penetapan
Formasi Pegawai Negeri Sipil Pemerintah Kabupaten
Kutai Timur,

. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang1

Pokok-pokok Kepegawaian (Lembaran Negara Tahun
1974 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara Nomor

3041), sebagaimana telah diubah dengan Undang-
Undang Nomor 43 Tahun 1999 tentang Perubahan
Atas Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang
Pokok-pokok Kepegawaian (Lembaran Negara
Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan Lembaran



-. 2.

Negara Nomor 3890):

. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang
Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten
Malinau, Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai
Timur dan Kota Bontang (Lembaran Negara Tahun
1999 Nomor 175 Tambahan Lembaran Negara
Nomor 3896), sebagaimana telah diubah dengan

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2000 tentang
Perubahan atas Undang-Undang Nomor 47 Tahun
1999 tentang Pembentukan Kabupaten Nunukan,
Kabupaten Malinau, Kabupaten Kutai Barat,
Kabupaten Kutai Timur dan Kota Bontang
(Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 74,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3962):

2.

. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2012 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan
(Lembaran Negara Tahun 2012 Nomor 82,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 5234),

3.

. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun
2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4437), sebagaimana telah
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004

tentang Pemerintahan Daerah Menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Tahun 2008 Nomor 59,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4844):

4.

.. Peraturan Pemerintah Nomor 97 Tahun 20005.

tentang Formasi Pegawai Negeri Sipil (Lembaran
Negara Tahun 2000 Nomor 194, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 4015), sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 54
Tahun 2003 tentang Perubahan Atas Peraturan
Pemerintah Nomor 97 Tahun 2000 tentang Formasi



--
Pe Li

Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Tahun 2003
Nomor 122, Tambahan Lembaran Negara Nomor

4332),

. Peraturan Pemerintah Nomor 98 Tahun 20006.

tentang Pengadaan Pegawai Negeri Sipil (Lembaran
Negara Tahun 2000 Nomor 195, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 4016), sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 1!

Tahun 2002 tentang Perubahan Atas Peraturan
Pemerintah Nomor 98 Tahun 2000 tentang
Pengadaan Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara
Tahun 2002 Nomor 31, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 4192),

. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang7.

Wewenang Pengangkatan, Pemindahan, dan
Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil (Lembaran
Negara Tahun 2003 Nomor 15, Tambahan Lembaran

Negara Nomor 4263), sebagaimana telah diubah

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 63 Tahun
2009 tentang Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun
2003 tentang Wewenang Pengangkatan,
Pemindahan, dan Pemberhentian Pegawai Negeri

Sipil (Lembaran Negara Tahun 2009 Nomor 164):

. Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 20058.

tentang Pengangkatan Tenaga Honorer menjadi
Calon Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Tahun
2005 Nomor 122, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 4561), sebagaimana telah diubah beberapa
kali terakhir, dengan Peraturan Pemerintah Nomor

56 Tahun 2012 tentang Perubahan Kedua Atas
Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 2005

tentang Pengangkatan Tenaga Honorer menjadi
Calon Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Tahun
2012 Nomor 121 Tambahan Lembaran Negara
Nomor 5318):



Menetapkan

- 4-

9. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara
dan Reformasi Birokrasi Nomor 197 Tahun 2012

tentang Kebijakan Pengadaan Calon Pegawai Negeri
Sipil Bagi Jabatan Yang Dikecualikan Dalam
Penundaan Sementara Penerimaan CPNS,

10. Keputusan Kcpala Badan Kepegawaian Negara
Nomor 26 Tahun 2004 Tentang Ketentuan
Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 97 Tahun
2000 tentang Formasi Pegawai Negeri Sipil,
Sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 54 Tahun 2003 tentang
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 97
Tahun 2000 Tentang Formasi Pegawai Negeri Sipil:

11. Peraturan Daerah Kabupaten Kutai Timur Nomor

3 Tahun 2009 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Inspektorat Wilayah Kabupaten, Badan Perencanaan

Pembangunan Daerah, Lembaga Teknis Daerah dan

Lembaga Teknis Daerah Lainnya Kabupaten Kutai
Timur,

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG PROSEDUR
PENYUSUNAN, PENGUSULAN, DAN PENETAPAN
FORMASI PEGAWAI NEGERI SIPIL PEMERINTAH
KABUPATEN KUTAI TIMUR.

BAB I

KETENTUAN UMUM
Pasal |

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan:
1. Kabupaten adalah Kabupaten Kutai Timur.

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati dan Perangkat
Daerah sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan
Daerah.



- 8.

3. Bupati adalah Bupati Kutai Timur.

4. Pejabat Pembina Kepegawaian yang selanjutnya
disingkat PPK adalah pejabat yang berwenang
mengangkat, memindahkan, dan memberhentikan

Pegawai Negeri Sipil di lingkungannya sesuai

dengan Peraturan Perundang-undangan.

5. Pejabat Pembina Kepegawaian Daerah adalah

Bupati Kutsi Timur.

6. Formasi adalah jumlah dan susunan pangkat
pegawai negeri sipil yang diperlukan dalam suatu
satuan organisasi Negara untuk mampu
melaksanakan tugas pokok dalam jangka waktu
tertentu.

7. Formasi Pegawai Negeri Sipil Daerah adalah formasi

pegawai ncgeri sipil yang berkerja pada suatu
satuan organisasi pemerintah daerah.

8. Analisis Jabatan adalah proses, metode dan teknik
untuk memperoleh data jabatan, serta mengolahnya
menjadi informasi jabatan.

9. Informasi jabatan adalah hasil analisis jabatan yang
berupa uraian jabatan dan peta jabatan.

10.Uraian jabatan adalah uraian tentang hasil analisis
jabatan yang berisi informasi tentang nama jabatan,
kode jabatan, unit organisasi, ikhtisar jabatan,
urajan tugas, bahan kerja, perangkat kerja, hasil

kerja, tanggung jawab, wewenang, nama jabatan
yang berada di bawahnya, korelasi jabatan, kondisi

lingkungan kerja, resiko bahaya, syarat jabatan,
dan informasi jabatan lainnya.

11.Peta jabatan adalah susunan nama dan tingkat
jabatan struktural dan fungsional yang tergambar
dalam suatu struktur unit organisasi dari tingkat
yang paling rendah sampai dengan yang paling



tinggi

12.Penyediaan pegawai adalah upaya suatu satuan

organisasi Negara untuk mencari, mendapatkan dan

mengembangkan pegawai sesuai dengan standar,
kualifikasi dan kompetensi jabatan dalam rangka
memenuhi kebutuhan suatu satuan organisasi
Negara.

BAB II

MAKSUD DAN TUJUAN
Pasal 2

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Kutai Timur ini
digunakan sebagai petunjuk bagi pejabat yang
membidangi kepegawaian di lingkungan Pemerintah

Kabupaten Kutai Timur dalam Penyusunan Formasi

Pegawai Negeri Sipil Pemerintah Kabupaten Kutai
Timur.

(1)

BAB III

PENYUSUNAN, PENGUSULAN,
DAN PENETAPAN FORMASI
PEGAWAI NEGERI SIPIL

Bagian Kesatu

Penyusunan Formasi Pegawai Negeri Sipil

Pasal 3

Penyusunan formasi Pegawai Negeri Sipil, disusun
berdasarkan analisis kebutuhan dan penycdiaan
pegawai sesuai dengan jabatan yang tersedia

dengan memperhatikan Informasi Jabatan yang
disusun setiap tahun anggaran.

Bupati menyusun formasi masing-masing satuan

organisasi paling lambat diselesaikan akhir
Januari setiap tahun anggaran.

(2)



- 8-

masing-masing satuan organisasi dapat
dilakukan berdasarkan perhitungan atau
berdasarkan pengalaman, misalnya perkiraan
beban pekerjaan pengetikan, pengangendaan,
dan yang serupa dengan itu dapat didasarkan
atas jumlah surat yang masuk dan keluar
rata-rata dalam jangka waktu tertentu.

Apabila sudah dapat diperkirakan beban kerja
masing-masing organisasi, maka untuk dapat
menentukan jumlah pegawai vang diperlukan
perlu ditetapkan perkiraan kapasitas seorang
Pegawai Negeri Sipil dalam jangka waktu
tertentu. Perkiraan kapasitas pegawai untuk
jenis pekerjaan tertentu dalam jangka waktu
tertentu, dapat dilakukan berdasarkan

perhitungan atau berdasarkan pengalaman.

prinsip pelaksanaan pekerjaan sangat besar

pengaruhnya dalam menentukan formasi,
misalnya : apabila ditentukan bahwa

pemeliharaan dan perawatan kendaraan dinas
harus dikerjakan sendiri oleh satuan

organisasi yang bersangkutan, maka harus

diangkat pegawai untuk memeliharan dan
atau merawat kendaraan dinas, tetapi
sebaliknya apabila ditentukan bahwa

pemeliharaan dan perawatan kendaraan dinas

dikerjakan pada pihak ketiga, maka tidak

perlu diangkat pegawai untuk pekerjaan itu.

e.

peralatan yang tersedia atau diperkirakan
akan tersedia dalam melaksanakan pekerjaan
sesuai dengan tugas pokok akan

mempengaruhi jumlah pcgawai yang
diperlukan, karena pada umumnya makin

tinggi mutu peralatan yang digunakan akan
tersedia dalam jumlah yang memadai dapat

£



- 9-

mengakibatkan makin sedikit jumlah pegawai
yang diperlukan, misalnya : apabila
tugas pengetikan dilakukan dengan
mempergunakan komputer, hasilnya dapat
lebih cepat apabila dibandingan dengan mesin
ketik biasa, sehingga jumlah pegawainya tidak

perlu sebanyak apabila menggunakan mesin
ketik biasa: dan

g. penyusunan formasi Pegawai Negeri Sipil
disesuaikan dengan kemampuan keuangan
negara atau daerah.

Pasal 4
Untuk menghitung jumlah kebutuhan Tenaga
Kesehatan, kebutuhan Tenaga Guru dan kebutuhan
Jabatan Teknis lainnya, digunakan formula

perhitungan sebagaimana tersebut dalam Lampiran
XV, XVI, XVII Peraturan Bupati ini.

(1)

(2)

Bagian Kedua

Pengusulan Formasi Pegawai Negeri Sipil

Pasal 5

Bupati Kutai Timur mengajukan usul persetujuan
formasi kepada menteri yang bertanggungjawab
di bidang Pendayagunaan Aparatur Negare dan

Kepala Badan Kepegawaian Negara melalui
Gubernur paling lambat akhir Februari

sebagaimana tersebut dalam Lampiran I

Peraturan Bupati ini,

Pengajuan usul persetujuan formasi sebagaimana
dimaksud pada ayat (1), dibuat sebagaimana
tersebut dalam Lampiran II Peraturan Bupati ini,
yaitu sebagai berikut:



- 10-

a.penyusunan bezetting (jumlah kekuatan

Pegawai Negeri Sipil yang ada) dalam tahun

anggaran yang lalu menurut golongan ruang,
dibuat menurut contoh sebagaimana tersebut

dalam Lampiran III Peraturan Bupati ini:

b.pengolahan formasi dalam tahun anggaran
yang bersangkutan menurut golongan ruang,
dibuat sebagaimana tersebut dalam Lampiran
IV Peraturan Bupati ini.

c. daftar usul formasi Pegawai Negeri Sipil
menurut pangkat / golongan ruang dalam
tahun anggaran yang bersangkutan, dibuat

sebagaimana tersebut dalam Lampiran V
Peraturan Bupati ini,

d. daftar kebutuhan Pegawai Negeri Sipil menurut

jabatan pada tahun anggaran yang
bersangkutan, dibuat sebagaimana tersebut
dalam Lampiran VI Peraturan Bupati ini,

e. susunan jabatan struktural dan fungsional
yang diduduki oleh Pegawai Negeri Sipil yang
merniliki golongan ruang IV/a ke atas, dibuat

sebagaimana tersebut dalam Lampiran VII

Peraturan Bupati ini,

f. daftar kebutuhan Tenaga Keschatan dalam

tahun anggaran yang bersangkutan, dibuat

sebagaimana tersebut dalam Lampiran VIII
Peraturan Bupati ini:

g. daftar kebutuhan Tenaga Guru tahun anggaran
yang bersangkutan, dibuat sebagaimana
tersebut dalam Lampiran IX Peraturan Bupati
ini,

h.daftar jumlah Pegawai Negeri Sipil yang
dipekerjakan dan diperbantukan pada satuan

organisasi Pemerintah lainnya, yayasan, badan-



- A1l-

badan swasta, dan badan lain yang ditentukan
Pemerintah menurut golongan ruang, dibuat

sebagaimana tersebut dalam Lampiran X dan
XI Peraturan Bupati ini,

i. daftar rencana penarikan kembali tenaga
perbantuan dari Daerah Otonom lain/instansi
lan ke Daerah dalam tahun anggaran yang
bersangkutan, dibuat sebagaimana tersebut
dalam Lampiran XII Peraturan Bupati ini:

j. daftar jumlah Pegawai Negeri Sipil yang
berhenti, pensiun, dan meninggal dunia pada
tahun anggaran sebelumnya, serta jumlah
Pegawai Negeri Sipil yang mencapai batas usia
pensiun dalam tahun anggaran bersangkutan,
dibuat menurut contoh sebagaimana tersebut
dalam Lampiran XIII Peraturan Bupati ini,

k.peta jabatan, dibuat sebagaimana tersebut
dalam Lampiran XIV Peraturan Bupati ini,

Il. apabila dalam tahun anggaran sebelumnya
telah melampirkan Peta Jabatan, maka untuk
lahun berikutnya tidak perlu melampirkan
kembali, kecuali terjadi perubahan urganisasi.

Bagian Ketiga

Penetapan Formasi Pegawai Negeri Sipil

Pasal 6

Formasi Pegawai Negeri Sipil Daerah Kabupaten Kutai
Timur ditetapkan Oleh Bupati Kutai Timur setelah

mendapat persetujuan tertulis dari Menteri yang
bertanggungjawab di bidang Pendayagunaan Aparatur
Negara berdasarkan pertimbangan tertulis dari Kepala
Badan Kepegawaian Negara, paling lambat bulan Juli.



12-

BABIV
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 7
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten
Kutai Timur.

Ditetapkan di Sangatta
pada tanggal € Vei 2313
BUPATI KUTAI TIMUR,

H. ISRAN NOOR



LAMPIRAN I

PERATURAN BUPATI KUTAI TIMUR
NOMOR :13 mTmmun 2513
TANGGAL :$ rei 113

Contoh Surat Permohonan
Persetujuan tertulis Formasi PNS Daerah
Kabupaten Kutai Timur

Nomor
Sifat
Lampiran
Perihal

Sangatta,

Kepada
Yth. 1. Menteri Pendayagunaan Aparatur

Negara
Permohonan Persetujuan tertulis 2. Kepala Badan Kepegawaian Negara
Formasi PNS Darah Melalui
Kabupaten Kutai Timur Gubernur Kalimantan Timur

Di
-—

1. Dengan Hormat disampaikan permohonan Persetujuan tertulis Formasi
Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kutai Timur.

2. Adapun jumlah formasi Pegawai Negeri Sipil yang kami mohonkan adalah
sebanyak “dengan rincian sebagaimana tersebut dalam lampiran surat
ini.

3.

4, Mohon usulan permohonan persetujuan Formasi dimaksud dapat diteruskan
kepada menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Kepala Badan
Kepegawaian Negara untuk mendapat persetujuan.

5. Demikian disampaikan, atas perkenannya diucapkan terimakasih.

Tembusan, Yth :
1. Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara, di Jakarta.
2. Kepala Badan Kepegawaian Negara, di Jakarta.

Ditetapkan di Sangatta
pada tanggal 6 Hei 20135

BUPATI KUTAI TIMUR,

——na 4—
H. ISRAN NOOR



LAMPIRAN 1!
PERATURAN BUPATI KUTAI TIMUR
NOMOR: 1x Tahun 2813
TANGGAL : 6Hei 2313

Contoh Surat Usulan Penetapan/
Persetujuan Formasi PNS

Sangatta,

Nomor : Kepada
Sifat : Yth. 1. Menteri Pendayagunaan Aparatur
Lampiran : Negara
Perihal : Permohanan Penetapan/Persetujuan 2. Kepala Badan Kepegawaian Negara

Formasi Pemerintah Daerah
Kabupaten Kutai Timur Di-

Jakarta

1. Dengan Hormat disampaikan permohonan Penetapan/Persetujuan Formasi
Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kutai Timur.

2. Adapun jumlah formasi Pegawai Ncgeri Sipil yang kami mohonkan adalah
sebanyak...... dengan rincian sebagaimana tersebut dalam lampiran surat ini.

3.

4. Demikian disampaikan mohon untuk dapat ditetapkan /disetujui.

Ditetapkan di Sangatta
pada tanggal £ Mei 2013
BUPATI KUTAI TIMUR,Manan

——p
NT

H. ISRAN NOOR



LAM
PIRAN

II
PERATU

RAN
BU

PATI
KU

TAITIM
U
R

N
O
M
O
R

:
19

YAH
U
r
2513

TAN
G
G
AL:

6
M
oi

2013
KABU

PATEN
KU

TAI TIM
U
R

PEN
YU

SU
N
AN

BE2ZETIN
IZG

AW
I N

EERI
SIPIL

AH
U

AN
G
G
AIIAN

|

TU
A,

IKA
KEN

I
KEAD

AAN
KEM

BALIEALIH
AN

N
S

BEZZETIN
G

31.

N
OL

RA
BEZETIN

G
FAN

G
KAT

KEN
AIKAN

PEG
AW

M
KEPEG

..
PIN

D
AH

IN
ST

PN
S
YAN

G
BERH

EN
TI

PES
KET.

SAJI
31

D
ES.....

LA.
PAN

G
KAT TA

|
BARU

LAJU
R

D
ARIIN

STAN
SI

KEIN
STAN

SI
154647-8-8)

IN
LAIN

“7
2.

P6
7

9
70

7
Vie

—
KN

H
a

—
—

—
—

N
a

R
.

BA
TN

—
ol

0
M
e

—
0

TN

PN
PEN

0

LA
ve
|

s
.

N
e

3
0

N

S1
M
a

|
—

BN
N

—
Ka

IN
Ba

Iv
—

|
s

—
—

—
—

U
c

0
0001

an
:

Ia
H
A

H
I

N
D

Ta

G
1

m
a

Ka
00

N
a

3
Ka

A0
tc

BE
M
N

—
—

11
W
e

1221|
W
o

|—
—

Pn

—
—

LL
01

—

43
|
ra

0
0

Pn
—

Ka

14
U
d

3
2

N
N

Kena

—
TT

:
A51

ia
Ke

D
a

:
00

00001

jow
o

lo
“1

—
AI

D
N

KEN
A

:
17

—
0

JU
M
LAH

BU
PATI

KU
TAITIM

U
R,

-

H
.
ISRAN

N
O
O
R

r

—
—

An



LAM
PIRAN

IV
PERATU

RAN
BU

PATI
KU

TA! TIM
U
R

N
O
M
O
R

:13
TAH

U
N

2
13

TAN
G
G
AL:

6
M
et

213
KABU

PATEN
KU

TAITIM
U
R

PEN
G
O
LAH

AN
FO

RM
AS

PEG
AW

AI N
EG

ERISPIL
TAH

U
N
AN

G
G
ARAN

U
PATI

KU
TAITIM

U
R,

— ,
N
e

H
.
ISRAN

N
O
O
R

REN
CAN

A
KEAD

AAN
U
SU

L
PEG

AW
AI

PERBAN
TU

AN
,

KEN
AIKAN

SETELAH
PN

S
YAN

G
|

penarikan
kem

eau,
|eorm

asit.a......,
N
O

G
O
L

RU
AN

G
PERETIN

G
panG

kat|
Kem

uKan
m
encapai

|
peEngaLiH

an
JEm

6
LAJU

R
KET.

TAH
U
N

|
pangrart.A

BU
.

KEPEG
,, PIN

D
AH

IN
ST,

(5161739)
tar

-
sam

aan
PBvA

|
Psva

D
ARIIN

ST, LAIN
TA.2012

1
2

3
4

5
8

7
8

9
10

1
AL

W
e

21
va

|
0.

0
0

31
N
e

|
—

“|
na

0
0

5
IVta

0.
0.

0.
0

861
nd|

1
AI

W
c

|
Ka

H
a

8
N
/b

0.
.

3.
Ia

0
ol

PEN
KE

|
BA

—
Ba

H
a

1
|

W
c

Ka
3

12
Iw

aan

13
Iva

.
14

vg
|

Kn
N
N

D
I

BE
TE

15
W
c

0
N
N

#1
o

|.
.

0
17

U
ta

JU
M
LAH

BA

CG



LAMPIRAN V
PERATURAN BUPATI! KUTAI TIMUR
NOMOR :13

TAHUN 2.15TANGGAL: 6 Hei 2113

KABUPATEN KUTAI TIMUR

DAFTAR USUL FORMASI PEGAWAI NEGERI SIPIL
TAHUN ANGGARAN

BUPATI KUTAI TIMUR,
“aman Te “—-

H. ISRAN NOOR

FORMASIGOL RUANG BEZETTINGNO PANGKAT GAJI 31 DES..... TAHUN KET.

1 2 3 4 5 6
JUMLAH SELURUHNYA

1 |Pembina Utama IV/e
2 |Pembina Utama Madya Ivid

|

|
3 (Pembina Utama Muda | Ve

| 4|PembinaTk. I IV/b
5 (Pembina IVta
6 |Penata Tk. | Ili/d 00.
1 (Penata ” 1
8 |Penata Muda Tk. I IN/o
9 (Penata Muda Ia
10 |Pengatur Tk. I Id
11 (Pengatur Ivc
12 |Pengatur Muda Tk. | Ii/b

13 |Pengatur Muda Ia
14 Juru Tk. | ld .
15 Wuru Vc
1 Juru Muda Tk. 1/o

17 Juru Muda /a

Ie



LAM
PIRAN

VI
PERATU

RAN
BU

PATIKU
TAI

TIM
U
R

N
O
M
O
R

:
13

party
2-13

TAN
G
G
AL:

6
M
ai

2913

KABU
PATEN

KU
TAI

TIM
U
R

D
AFTAR

KEBU
TU

H
AN

PEG
AW

AI
N
EG

ERI SIPIL
M
EN

U
RU

T
JABATAN

TAH
U
N
AN

G
G
ARAN

BU
PATI

KU
TAITIM

U
R,

Pe
ae

"

H
.
ISRAN

N
O
O
R

sum
uaH

|
sum

uan
|,

JU
M
LAH

U
SU

L
TAM

BAH
AN

PEG
AW

AIBARU
TAH

U
N

pEcaw
a
|
kegutuH

a
KEKU

RAN
G
AN

AN
G
G
ARAN

N
O
|

m
am

asagatan
|

yangapa
(w
pecaw

ail
PESAN

SID
SD

31
G
O
LO

N
G
AN

31
D
ES

bEs
AN

G
G
ARAN

|
yum

taH
(penow

ikan|
Jurusan

|
Sona

7
2

3
r

5
6

7
8

9
JU
M
LAH

SELU
RU

H
N
YA



LAM
PIRAN

VII
PERATU

RAN
BU

PATI
KU

TAI
TIM

U
R

N
O
M
O
R

:13
TAH

U
N

2213
TAN

G
G
AL:

6
M
ei

2113

(ABU
PATEN

KU
TAI TIM

U
R

SU
SU

N
AN

JABATAN
STRU

KTU
RAL

D
AN

FU
N
G
SIO

N
AL

PEG
AW

AI
N
EG

ERISIPIL
G
O
LO

N
G
AN

RU
AN

G
!Via

KE
ATAS

BU
PATI

KU
TAITIM

U
R,Ke

H
.ISRAN

N
O
O
R

G
O
LO

N
G
AN

RU
AN

G
G
AJI

U
RAIAN

JABATAN
N
O

|
STRU

KTU
RAL

D
AN

Iv/a
IVib

Vk
rvid

1Vje
KET.

FU
N
G
SIO

N
AL

BEZZETIN
G

Bezzenw
G
|

Form
asi

| eezzem
na

|
Form

asi
|
pezzennej

Form
asi

|
BezeTw

a
|
Form

asi

1
2

$
5

6
7

8

JU
M
LAH

SELU
RU

H
N
YA



LAM
PIRAN

VII
PERATU

RAN
BU

PATI
KU

TAITIM
U
R

N
O
M
O
R

:13
TAH

U
N

2:13
KABU

PATEN
KU

TAI
TIM

U
R

TAN
G
G
AL:

£
M
ei

2913

D
AFTAR

KEBU
TU

H
AN

TEN
AG

A
KESEH

ATAN
TAH

U
N
AN

G
G
ARAN

BU
PATI

KU
TAITIM

U
R,

“am
,

—
AR

—
H
. ISRAN

N
O
O
R

JU
M
LAH

JU
M
LAH

U
SU

L
TAM

BAH
AN

PEG
AW

AIBARU
TAH

U
N

N
O

U
N
IT
KERJA

D
AN

|
PEG

AW
AI

YAN
G
|

KEBU
TU

H
AN

AN
G
G
ARAN

KET
N
AM

A
JABATAN

AD
A
SID

PEG
AW

AI
TAH

U
N

G
O
LO

N
G
AN

|

31
D
ES

PEN
D
ID
IKAN

RU
AN

G
JU
M
LAH

1
2

3
4

5
6

Z
3

JU
M
LAH

SELU
RU

H
N
YA



LAM
PIRAN

IX
PERATU

RAN
BU

PATI KU
TA! TIM

U
R

N
O
M
O
R

:13
m
AH

U
N

2913

ABU
PATEN

KU
TAI TIM

U
R

TG
AL:

&
M
ai

2013

REKAPITU
LASI JU

M
LAH

G
U
RU

D
AN

PEN
YEBARAN

G
U
RU

BU
PATI

KU
TAI

TIM
U
R,

N
e

H
.ISRAN

N
O
O
R

JU
M
LAH

SEKO
LAH

JU
M
LAH

G
U
RU

KEBU
TU

H
AN

G
U
RU

KEKU
RAN

G
AN

KELEBIH
AN

N
O

KECAM
ATAN

m
|
so

IsereIsutal
1x

1
s0

Isuresira|
tx

|
so

Isitesura|
17K

|
s0

Jsirpjsira|
|

s0
|
SLTP

| sita

1
2

3
4

5
6

7

U
M
LAH

SELU
RU

H
N
YA

II
0.

LL

m



LAM
PIRANX

PERATU
RAN

BU
PATI

KU
TAITIM

U
R

N
O
M
O
R

:13
TAH

IN
2113

TAN
G
G
AL:

6
M
ei

2913
KABU

PATEN
KU

TAI TIM
U
R

D
AFTAR

JU
M
LAH

PEG
AW

AI N
EG

ERI
SIPIL

YAN
G
D
IPEKERJAKAN

PAD
A

PRO
YEK

PEM
ERIN

TAH
, O

RG
AN

ISASIPRO
FESI, D

AERAH
O
TO

N
O
M
, YAYASAN

D
AN

BAD
AN

-BAD
AN

SW
ASTA

YAN
G
D
ITEN

TU
KAN

BU
PATI

KU
TAITIM

U
R,

—
—

N
a

ni

H
.ISRAN

N
O
O
R

PRO
YEK

PEM
ERIN

TAH
,

O
RG

AN
ISASI

PRO
FESI, D

AERAH
O
TO

N
O
M
, YAYASAN

BAD
AN

-BAD
AN

SW
ASTA

TEM
PAT

BEKERJA

JU
M
LAH

G
O
LO

N
G
AN

RU
AN

G
G
AJI

Iv

Jum
LAH

JU
M

JU
N

JU
M

LAH

LAIN
-

LAIN
KET.

1
2

JU
M
LAH

SELU
RU

H
N
YA

4
m
i

N
O

b
C

&
-

-
4

.
»

.



LAM
PIRAN

XI
PERATU

RAN
BU

PATIKU
TA!TIM

U
R

N
O
M
O
R

-
13

YAH
U
K

2113
TAN

G
G
AL:

6
M
ei

2213
PATEN

KU
TAI

TIM
U
R

D
AFTAR

JU
M
LAH

PEG
AW

AIN
EG

ERISIPIL
YAN

G
D
IPERBAN

TU
KAN

PAD
A
PRO

YEK
PEM

ERIN
TAH

.O
RG

AN
ISASI

PRO
FESI,

D
AERAH

O
TO

N
O
M
, YAYASAN

D
AN

BAD
AN

-BAD
AN

SW
ASTA

YAN
G

D
ITEN

TU
KAN

PEM
ERIN

TAH
M
EN

U
RU

T
G
O
LO

N
G
AN

RU
AN

G

BU
PATI

KU
TAITIM

U
R,

—
M

,
“—

N
—

H
.
ISRAN

N
O
O
R

PRO
YEK

PEM
ERIN

TAH
,

O
RG

AN
ISASI

PRO
FESI, D

AERAH
O
TO

N
O
M
, YAYASAN

BAD
AN

-BAD
AN

SW
ASTA

TEM
PAT

BEKERJA

G
O
LO

N
G
AN

RU
AN

G
G
AJI

JU
M
LAH

JU
M
LA

JU
M

CAH
JU
M
LA

2
AH

SELU
RU

H
N
YA

LAIN
m
i

vw

LAIN

»
.

b
C

.
.

IE



LAMPIRAN XII
PERATURAN BUPATI KUTAI TIMUR
NOMOR :13 TAIUN 21715
TANGGAL : $ Mei 2:13

ABUATE KUTAI TIMUR

RENCANA PENARIKAN KEMBALI TENAGA PERBANTUAN
DARI DAERAHANSTANSI LAIN/LUAR NEGERI

TAHUN ANGGARAN

BUPATI KUTAI TIMUR,

H. ISRAN NOOR

PENARIKAN DARI

NO ala JUMLAH URGENSI | ker.

DANA INSTANSI LAIN
MEMAR

1 2 3 4 5 5 7 8
JUMLAH

1 IV/e
2 | Vid

.
3 | Vie
4 IV/b

Iwa f
: —

6 ld
N

1
7 TN

Ka Ke

8 | No
9 |ya
to Ha

N . 31. Wc
12 Wb

N

|13 Ika 0.
141 ud
15 Ne 0
16 Mb

17 Ita



ANAK LAMPIRAN Xi PERATURAN BUPATI KUTAI TIMUR
NOMORS 1 ETAHUN 2013

KABUPATEN: KUTAI TIMUR

RENCANA PENARIKAN KEMBALI TENAGA PERBANTUAN
DARI DAERAHMINSTANSI LAIN/LUAR NEGERI

TAHUN ANGGARAN

BUPATI KUTAI TIMUR— ma .Ne

H.ISRAN NOOR

NO JUMLAH

PENARIKAN DARI

DAERAH
OTONOM INSTANSI LAIN

era n
— IN

NEGERI

URGENSI KET.

4 5

19
D
IA

w
jr
aa
A

|

||

| | |

GOL
RUANG

JUMLAH
tV/e
Iv
IVic
IV/b
IV/a
liud

8
9
10
1

II

iz jb
13
14
15

/d
7le

16
17 li



LAMPIRAN XIII
PERATURAN BUPATI KUTAI TIMUR
NOMOR : 13 IATUN 2113
TANGGAL: 6 Hai 2913

KABUPATEN KUI TIUR
DAFTAR JULAH PEAWAI NEGE SIPILAN BERENTI, ENIUN AN

MEINGGAL DUN DALM TAHUN ANGGARAN

SERTA JUMLAH PEGAWAI NEGERI SIPIL YANG MENCAPAI BATAS USIA

PENSIUN DALAM TAHUN ANGGARAN

BUPATI KUTAI TIMUR,
Ba

”

IR
Ja

H. ISRAN NOOR

GoL
menwaaaL | sumuam | sup jo

SIMLAP

NO | puang |
BERHENTI

|
PENSIUN DUNIA desesy | TA...

SELURUHNYA
KET.

JUMLAH
1 IVie

00lw
——L£ k— t—

3 IV/c 0 Ka MN

aa

4 IV/b an TN 0 —
—

Ba

5| Na | — — Mean

6 ldnan AI
8 | mw | Tn

—r

| 9 Iva
— 1 — -——

Dome | ToT
IN M1 TI

12 Io — TA — 5
(13) Wa | Tn Den

| —T

14 ud To 2 ——

——
ha MN

-—
SIT A— A—

BI wb oo In
| KE Ke 0

17 ya
—r ——

| uya



LAM
PIRAN

XIV
PERATU

RAN
BIEkiitu

dkk dh)3
N
O
M
O
R

:
TAN

G
G
AL

:
6
M
ei

2513
N
AM

A
IN
STAN

PETAJAM
ATAN

ne.
m
oncer.

0
BEBAN

KERJA

-—
G
arano)

KEKU
ATAN

PEG
AM

LI
H
aag

pra)
—
—

—
—

na
ve:

w
:

peharan,
Bg

Tag

Ta

N
a

N
e

w
:

5:
Igot ny

-perda
J

N
tah

In

U
h

ud:
—

|

1g:
(P3

|
N
abetan

O
rberarj

ud
ruang

-peng
|

N
fot nuang

-
pend)

aan
O
RAK

G
TERD

IRI
D
ARI

Jabatan
8

Jabatin
B

K
El

:
Es.im

JFT
—

1
IL)

1
an

Es
iv

Pat
—
.

IN
N

|.
—
5

—
um

peran
Baratany

(golnang
-peadidika

KN
ipa

m
eng

-pankan)

Yaba 2)
Jebatani

KG
Tung

-
pond!

Tgol
m
eng. pond)

#
Sabatan

8
Tabatan

BI

H
m
esir!

W
aba

an)
Ipa

m
usag

-paridi
faciriang

-pan
'

Jabutan
s

1
datar

el

—
T

SI
—

—

G
ada

nj
,

aan
:

(ga
nang

jang.
N

I
igo yang- pang

-
sabetan

BI
rx

H
F

Jabatan
BT

Jbaan
BH

Jabatan
sni

|
|

“—
—
—

X
—
—

—
—
—

-
—
—
—

—
—

G
ejatan.:

5
dilatan

2Tidisian
N
am

aJab
'tan

yang
ada

su
yarg

M
ibuuhkan

"35
Tudistatv

Jem
iuh

Pagaw
al

"ang
Ada

5
7

Tutalah
Jantah

Kabutuhi
n
Pogaw

alyan5
didapat Sati

Anailata

Batan
Kerja

Julukan
8

BU
PATI

KU
TAITIM

U
R,

—

|
|

—
—
—
p

|
A—

Sanjana
—

—

|

H
.ISRAN

N
CO

R

|

(abon)

Igottar
-pend)

ri

|
ii"1 |

|

|Ii
ae



LAM
PIRAN

XV
PERATU

RAN
BU

PATI
KU

TAITIM
U
R

N
O
M
O
R

:
19

M
AH

U
N

2515
TAN

G
G
AL!:

6
M
ei

291
KABU

PATEN
KU

TAI
TIM

U
R

D
ASAR

PERH
ITU

N
G
AN

KEBU
TU

H
AN

TEN
AG

A
KESEH

ATAN

BU
PATI!

KU
TAITIM

U
R,TN

1.

H
.ISRAN

N
O
O
R

N
O

U
N
IT KERJA

JU
M
LAH

TEN
AG

A

D
O
KTER

D
RG

PERAW
AT

BID
AN

N
AKES

LAIN
N
O
N
KES

PU
SKESM

AS
1/3

Jum
lah

PU
SKESM

AS
8
peraw

at
5
N
akes

lain/
1

2dr/ PKM
1
dr/

PKM
3
Bidan/PKM

Tenaga
n

PERAW
ATAN

D
ena

1
PKM

.
PKM

Kesehatan

PU
SKESM

AS
N
O
N

5
peraw

al/
2

PERAW
ATAN

1dr1
PKM

|
1gr/

3
PKM

PKM

1
peraw

at/
3

PU
STU

PKM

4
D
ESA

1
Bidan/

D
esa

U

RU
M
AH

SAKIT

1/3
Jum

lah
RS

1er/1O
TT

|
says

|2peraw
atTT

1N
akeslai

3)
Tenaga

Kesehatan

Keterangan:
TT -

Tem
pat Tidur

N
akes

Lain -
Tenaga

Kefarm
asian, kesehatan

M
asyarakat,gizi,

Keterapian
Fisik,

Keteknisan
M
edis

N
an

N
akes -

Tenaga
Adm

inistrasiyang
m
enunjang pelayanan

kesehatan

4



1
4
1.

4.

LAMPIRAN XVI
PERATURAN BUPATI KUTAI TIMUR
NOMOR 119 TAHUN 2713
TANGGAL :6 Mei 2113

STANDAR PENGHITUNGAN KEBUTUHAN GURU

Keterangan :

- JGSD 3 Jumlah Guru Sekolah Dasar

- JRB z Jumlah Rombongan Belajar

- GP 2 Guru Pendidikan Jasmani dan Kesehatan

- GA z Guru Agama

GURU SLTP dan SMU :

Keterangan:
- JGMP - Jumiah Guru Mata Pelajaran
- JRB 3 Jumlah Rombongan Belajar/Kelas
- W Z Alokasi Waktu Seluruh Mata Pelajaran/Minggu
- 24 z Jumlah Jam Wajib Mengajar/Minggu

Suru SMK :

Keterangan:
- JGMP - Jumlah Guru Mata Pelajaran Yang Dibutuhkan

- JP z Jumlah Jam Pelajaran / Tahun

JGSD 5 JRB # IGP# SAGURU SD

JGMP- JRBx W
24

JSMP -
JPI x JK1 - IP2 x IK2 - IPn x JKn

ME1 ME2 MEn

JW



Ii.

- JK » Jumlah Kelas Setiap Tinakat/ Paralle!

- JW z JamWajib Mengajar/Minggu
- KB 2 Kelombok Betaiar

a. untuk Program Normatif dan Adaptif kelompok belajar - 1

b. untuk Program Produktif kelombok Belaiar z2
- ME 2 Jurmah Minggu Efektif / Tahun

Guru Konseling . Nan
Keterangan:
- JGBK - Junlah Guru Bimbingan Konseling
- JS 2 Jumlah Siswa
- 150 - Jurnlah Siswa yang Wajib di bimbing

Ditetapkan di Sangatta
pada tanggal 6 Mei 22175

BUPATI KUTAI TIMUR,

TN “tangan.— TT AA—
H. ISRAN NOOR

JP xXx JK1 # JP2 x JK2 # JPn x JKn
Ou -— Kaca ka ka

JW

JGBK - JS
150



B.

LAMPIRAN XVII
PERATURAN BUPATI KUTAI TIMUR
NOMOR 119 TART, 21 13TENGGAL . £ Net& 5 tua AAA hh

FORMULA PENGHITUNGAN JABATAN TEKNIS LAINNYA

PERHITUNGAN MENSGUNAKAN PROSES KERJA

Rumus sz

StandarWaktu

Contoh . Jabatan Persncang Grafik Peta Bumi.

1. Jumlah Waktu Penyelesaian Tugas
Jumlah waktu penyelesaian tugas jabatan Perancang Grafik Peta Bumi
sebanyak 54.300 menit (905 jam)

2. StandarWaktu Penyelesaian Tugas
Jumlah waktu standar cenvelesaian tuaas selama 1 (satu) tahun
sebanyak 75.000 menit (1.250 jam)

3. Jumlah Pegawai yang dibutuhkan

54.300 / 75.000 z 0,72 peaawai

Sehingga jumlah pegawai vang dibutuhkan sebanyak 1 (satu) oeaawai
dengan catatan ditambahkan beban kerja lain.

PERHITUNGAN MENSGUNAKAN PERANGKAT KERJA

Rumus -
Standar negawai oer satuan Peranakat Keria

Contoh: Traktor pada Balai Latihan Kerja Departemen Pertanian dibutuhkan
Iahatan Orergtor, Teknisi, aan Tukang oliMAY tuk abodi 4 Rent

“i. Standar Pegawai Per Satuan Perangkat Kerja
a. Operator -z 3 orang
b. Teknisi z Torang
c. Tukang Oli s 2 orang

2. Jumlah Pegawai yang dibutuhkan :

a. Operator -1x353 3 orang

b Teknisi 21x15 1 orang

c. Tukangoli -1x2- 20rang



II. PERHITUNGAN MENGGUNAKAN HASIL KERJA

Rumus z Volume Hasil Kerja

Standar Hasil Kerja Pegawai

Contoh : Agenda Surat adalah hasil kerja jabatan Agendaris.
1. Hasil kerja

1000 agenda surat -

2. Standar kemampuan prestasi rata-rata Pegawai
10D Agenda surat / pegawai / hari

3. Jumlah Pegawai yang dibutuhkan 1000/
100 - 10 Pegawai

IV. PERHITUNGAN MENGGUNAKAN OBJEK / BAHAN KERJA

Rumus z Jumlah Bahan Kerja

Standar Penyelesaian Obyek / Bahan Kerja

Contoh : Bahan kerja surat diperlukan jabatan Agendaris dan Caraka
1. Volume objek kerja

1000 surat

2. Standar kemampuan Pegawai per jabatan
a. Agendaris -100 surat/hari
b. Caraka z 50 surat/ hari

3. Jurmniah Pegawai yang dibutuhkan

a. Agendaris -1000/100 -10 Agendaris
b. Caraka -1000/50 -20 Caraka
Cc.

Ditetapkan di Sangatta
pada tanggal £ Mei 2213
BUPATI KUTAI TIMUR,
“— .td —M

H. ISRAN NOOR


